injustificado de qualquer de suas cláusulas e condições. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

5.1. O preço ajustado entre as partes para execução total da obra é o valor 

constante na planilha apresentada e devidamente homologada, no montante 

equivalente a R$ 250.279,29 (duzentos e cinquenta mil duzentos e setenta e 

nove reais e vinte e nove centavos) e será efetivado da seguinte forma: 

5.2. O pagamento referente ao serviço, objeto desta licitação, será efetuado 

através de depósito em conta corrente em até 15 (quinze) dias, após a apresen-

tação da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias, acompanhada da relação dos itens do